

Nível de Classificação Grupo de acesso Interno PRODAM

## Ata da reunião do Conselho Fiscal, realizada no dia 06/05/2024

Aos 06 dias do mês de maio de 2024, às 19 horas, reuniram-se na sede da Secretaria de Estado de Fazenda (SEFAZ/AM) os membros do Conselho Fiscal da PRODAM — Processamento de Dados Amazonas S.A., conforme Ata da Quinquagésima Quarta Assembleia Geral Ordinária, com o objetivo de analisar o balancete analítico, relatório do balancete, documentos contábeis e relatórios financeiros, referente ao mês de Fevereiro de 2024.

Considerando que foi disponibilizado em 29/04/2024 por e-mail a este conselho apenas o balancete analítico do mês de Fevereiro de 2024 e sem prejuízo a questionamentos a respeito dos dados fornecidos.

Considerando que até a presente data, foi informado por meio de mensagem de email, que a Prodam passou por problemas de ordem técnica e por esse motivo, não foi enviada a este Conselho Fiscal a documentação completa referente ao mês de Fevereiro de 2024.

Assim, observados os criteriosos requisitos que a natureza do tema demanda, passamos a expor.

Inicialmente os membros ao analisarem o balancete analítico do mês de Fevereiro/2024, identificaram divergências no Saldo Anterior das contas Ativo Circulante, Ativo Não Circulante, Passivo Circulante e Passivo Não Circulante, em relação ao que foi informado para este conselho no mês de Janeiro/2024.

Considerando a obrigatoriedade da reunião ordinária mensal deste conselho, nós nos reunimos na presente data e deixamos registrado a não emissão do parecer em virtude do não recebimento da documentação obrigatória de forma completa.

Aproveitamos pra pedir a esta PRODAM que sejam levados em consideração os prazos estabelecidos para envio da documentação de modo a não prejudicar os trabalhos deste Conselho Fiscal.

Marcos André Pontes Cavalcanti Membro Coordenador

WWW.PRODAM.AM.GOV.BR

Instagram: @prodam\_am Facebook: ProdamAmazonas







Nível de Classificação Grupo de acesso Interno PRODAM

## Renata de Paula e Silva Membro

Maria Goreth dos Santos Vieira Membro

WWW.PRODAM.AM.GOV.BR

Instagram: @prodam\_am Facebook: ProdamAmazonas



